
Obchodní akademie a Vyšší odborná škola ekonomická, 
Tábor, Jiráskova 1615 

Informace pro zákonné zástupce žáků přijatých ke studiu 
od školního roku 2022/2023 

Volba druhého cizího jazyka 

Možnost výběru z německého, francouzského a ruského jazyka. Vyplňte, prosím, návratku „Výběr 
2. cizího jazyka ke studiu“ a přineste ji společně se zápisovým lístkem, případně zašlete na e-mail 
(skola@oatabor.cz), nebo poštou nejpozději do 6. června 2022, popř. odevzdejte osobně v kanceláři 
školy. 

Stravování 

Stravování je možné ve školní jídelně Zemědělské školy (v těsné blízkosti naší školy). Informace 
a přihlášku ke stravování najdete na webové adrese: szestabor.cz/skolni-jidelna. 

Přihlášku lze doručit poštou na adresu: DM při VOŠ a SZeŠ, Tomkova 2159, 390 02 Tábor, nebo 
předat osobně v kanceláři stravovny školní jídelny, případně vhodit do schránky na DM VOŠ a SZeŠ, 
nejpozději do 29. 7. 2022. 

Ubytování 

Pro dojíždějící je možné ubytování v domově mládeže Zemědělské školy (v těsné blízkosti naší školy). 
Informace a přihlášku k ubytování najdete na adrese: szestabor.cz/domov-mladeze. 

Přihlášku lze doručit poštou na adresu: DM při VOŠ a SZeŠ, Tomkova 2159, 390 02 Tábor, nebo 
předat osobně v kanceláři stravovny školní jídelny, případně vhodit do schránky na DM VOŠ a SZeŠ, 
nejpozději do 30. 6. 2022. Prohlídka DM je možná po skončení třídní schůzky, nebo kdykoliv po 
telefonické dohodě s vedoucím DM. 

Potvrzení o studiu 

Veškerá potvrzení o studiu (přídavky na dítě, sleva na jízdném, sirotčí důchod) se vydávají až po 
začátku školního roku 2022/2023, tj. od 1. září 2022, protože žák je přijat ke studiu od 1. 9. 2022. 

Snažíme se, aby žáci měli potvrzení ještě v den zahájení školy, nebo nejpozději druhý den – potvrzuje 
se hromadně po jednotlivých třídách – zajistí třídní učitel. 

Osvobození z hodin tělesné výchovy 

V případě požadavku osvobození z hodin tělesné výchovy je nutno vyplnit žádost o uvolnění 
žáka/žákyně z hodin TEV. Formulář najdete na webových stránkách školy (www.oatabor.cz) v oddíle 
Důležité dokumenty. 

Tiskopis je potřeba vytisknout, vyplnit, potvrdit u lékaře a předložit svému vyučujícímu TEV. Je nutno 
požádat ošetřujícího lékaře, aby uvedl konkrétní důvod, nepsat obecně zdravotní důvody, jinak bude 
vráceno žákovi k doplnění. Tiskopis bude k vyzvednutí rovněž u třídního učitele, případně u učitele 
TEV. 

Vstupní karty do budovy školy, šatní skříňky 

Pro vstup do školy slouží žákům ISIC karty, škola zajistí vyhotovení karet, každý žák uhradí 200 Kč, žáci 
se na karty fotí v září, do vydání ISIC jsou žákům bezplatně zapůjčeny čipy pro vstup do školy a výdej 
oběda. 

V 1. týdnu školního vyučování jsou žákům přiděleny uvolněné šatní skříňky bezplatně, bez zálohy, 
klíče žáci vrací po ukončení studia. Ztrátu klíče od šatní skříňky hlásí žák třídnímu učiteli, škola 
objedná zhotovení duplikátu klíče, a to na náklady žáka (cca 55,00 Kč). 

Vysvědčení za 9. ročník 

Žák/žákyně předloží 1. 9. 2022 originál vysvědčení z 9. ročníku základní školy. 

1. třídní schůzka zákonných zástupců přijatých žáků 

Proběhne dne 15. června 2022 do 16:00 hodin v budově školy. Seznamy žáků dle tříd budou 
vyvěšeny na nástěnce v přízemí školy. 

mailto:skola@oatabor.cz
https://szestabor.cz/skolni-jidelna
https://szestabor.cz/domov-mladeze
http://www.oatabor.cz/


Obchodní akademie a Vyšší odborná škola ekonomická, 
Tábor, Jiráskova 1615 

Výběr druhého cizího jazyka ke studiu 

Na naší škole budou žáci studovat dva cizí jazyky. Prvním cizím jazykem bude pro všechny žáky 
angličtina. 

Všichni žáci si jako druhý cizí jazyk mohou vybrat z jazyků: němčina, francouzština a ruština. 

Svůj návrh na druhý cizí jazyk uveďte v tabulce ve spodní části tohoto formuláře. 

Pokud nebude možné vyhovět vašim požadavkům, budou žákům přiděleny druhé jazyky dle 
preferencí. 

V případě volby druhého cizího jazyka může nastat situace, že pokročilí budou v jedné skupině 
spolu se začátečníky. 

Škola se bude snažit vašim požadavkům maximálně vyhovět. Žádáme vás, abyste na nás 
nenaléhali na provedení změny, pokud nebude zařazení žáka do jazykové skupiny podle vašich 
původních představ. Škola musí poskytovat výuku v souladu se svým školním vzdělávacím 
programem a brát v úvahu předpisy stanovující maximální a minimální počty žáků ve výuce cizích 
jazyků. Současně chceme zajistit výuku plně kvalifikovanými pedagogy. 

VÝBĚR DRUHÉHO CIZÍHO JAZYKA KE STUDIU 
Vyplňte své preference pro jednotlivé jazyky číslicemi 1, 2, 3 
(1 – největší přednost, 3 – nejmenší přednost): 
 
 

 

 

 

 

Druhý cizí jazyk, který se žák učil na základní škole:  .............................................................  

 

Vyplňte, prosím, tento formulář a zašlete nejpozději do 6. června 2022 zpět na adresu Obchodní 
akademie Tábor, nebo na e-mail: skola@oatabor.cz, popř. odevzdejte osobně v kanceláři školy. 

 
 
Jméno a příjmení žáka (žákyně):  ..............................................................................................  A 
 
 
 
 
  ................................................  .................................................  
 podpis zákonného zástupce podpis žáka 

Jazyk Preference 

Němčina  

Francouzština  

Ruština  

mailto:skola@oatabor.cz

